fissional e tecnológica, os seguintes cargos em comissão e as
seguintes funções gratificadas:

I - 38 (trinta e oito) cargos de direção - CD-1;
...........................................................................................................

IV - 508 (quinhentos e oito) cargos de direção - CD-4;
...........................................................................................................

VI - 2.139 (duas mil, cento e trinta e nove) Funções Gra-
tificadas - FG-2.
............................................................................................. " (NR)

"Art. 4o Ficam criados, no âmbito do Ministério da Edu-
cação, para redistribuição a instituições federais de ensino su-

[...]

25, Inciso I, da Lei
8.666/93, de acordo com parecer do GOJUR e autorizado pelo Ge-
rente - Administração e Finanças em 29/06/11 ratificado pelo Senhor
Superintendente da STU/BH, em 30/06/11, conforme consta no pro-
cesso de nº 0913/11. VALOR GLOBAL: R$ 36.907,57 (Trinta e seis
mil, novecentos e sete reais e cinqüenta e sete centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N° 007 CONTRATO Nº 065/CBTU/ME-
TRÔBH/2005. CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE
TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA: ELEVADORES
ATLAS SCHINDLER S/A. OBJETO: prorrogação de prazo.

[...]

dizes em serviços administrativos. Comunicamos a todos interessados
que, o resultado da licitação em epígrafe foi homologado pelo Sr.
Superintendente. Empresa vencedora: INSPETORIA SÃO JOÃO
BOSCO - CENTRO SALESIANO DO MENOR pelo menor preço
global de R$519.549,43 (Quinhentos e dezenove mil, quinhentos e
quarenta e nove reais e quarenta e três centavos).

À COMISSÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE JOÃO PESSOA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO nº 007/2011/STU/JOP/CBTU, de forneci-
mento de água mineral da STU/JOP. DA VIGÊNCIA - Fica es-
tabelecido o prazo da vigência contratual por 12(doze) meses, a partir
da emissão da ordem de serviço. DO VALOR o valor estimado deste
contrato é de R$ 8.500,00(Oito mil e quinhentos reais). CONTRA-
TANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS -
CBTU. CONTRATADA: INGÁ AGROPECUARIA E MINERAÇÃO
LT D A .

ESPÉCIE: CONTRATO nº 006/2011 /STU/JOP/CBTU, Aquisição de
software para gestão de ponto dos empregados. DA VIGÊNCIA -
Fica estabelecido o prazo da vigência contratual por 30(trinta) dias, a
partir da emissão da ordem de serviço DO VALOR o valor estimado
deste contrato é de R$ 17.999,00(dezessete mil novecentos e noventa
e nove reais). CONTRATANTE:COMPANHIA BRASILEIRA DE
TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA: VIATEC SOLU-
ÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

ESPÉCIE: CONTRATO nº 011/2011 /STU/JOP/CBTU, de prestação
de serviços, por solicitações e sem custos fixos mensais para a STU-
JOP. DA VIGÊNCIA - Fica estabelecido o prazo da vigência con-

[...]

serviço de cobrança de passagem e venda de bilhetes, recolhimento
de malote, conferência e deposto bancário da renda . DA VIGÊNCIA
- Fica estabelecido o prazo da vigência contratual por 12(doze) me-
ses, a partir da emissão da ordem de serviço DO VALOR o valor
estimado deste contrato é de R$ 539.700,00 (Quinhentos e trinta e
nove mil e setecentos reais). CONTRATANTE: COMPANHIA BRA-
SILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:ZÊLO
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA.

EXTRATOS DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESPÉCIE: TERMO DE ALTERAÇÃO nª003/2011 do CONTRATO
nº 002/2010/STU/JOP/CBTU, referente ao reajustado valor mensal do